/а5Up.ruwww.asergroup.i

А с  Э Р
ГРУПП

ООО «Группа Компаний «Агентство социально-экономического развития»
Адрес местонахождения: 127137, г. Москва, ул. Правды, д. 24, стр.4
Для корреспонденции; 127137,г. Москва, а/я 46
ИНН 7707698826, КПП 771401001, ОГРН 1097746103443
Тел: (495)532-61-59 многоканальный
E-mail: info@aseraroup.ru
Web site: www.aseraroup.ru___________________________________________

Исх. № 915 от 22 июня 2021 г.
О Всероссийском онлайн марафоне
«Публичный сервитут, охранные зоны
и самовольное строительство 2021»

Карачаево-Черкесская Республика,
Главе Карачаево-Черкесской

Республики
Темрезову Р.Б.

Уважаемый Рашид Бориспиевич!

21 сентября 2021г. компанией ООО «АСЭРГРУПП» проводится Всероссийский онлайн
марафон «Публичный сервитут, охранные зоны и самовольное строительство: новейшее
законодательство и практика 2021».

Актуальность проведения мероприятия определяется изменениями в земельном
законодательстве по следующим вопросам:

• Публичный сервитут в 2021 году: новые возможности, правоприменительные практики,
перспективы использования института публичного сервитута крупными предприятиями.
Полномочия органов на установление и прекращение публичного сервитута в 2021-2022гг.

• Новое в правовом регулировании установления зон с особыми условиями использования
территории (ЗОУИТ): о том, что нас ждет с 2022 года? Установление охранной зоны при
строительстве объекта недвижимости с 1 января 2022 года.

• Самовольное строительство и неоформленное землепользование в 2021г.: регулирование и
практические решения. Механизм приведения самовольной постройки в соответствие с
установленными требованиями. Неоформленное землепользование: варианты узаконивания
и ответственность (виды, размер, вероятность).

В рамках онлайн-трансляции будет обеспечена уникальная возможность обратиться
напрямую к специалистам Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии (Росреестр), получить разъяснения непосредственно от разработчиков документов и
ведущих экспертов, обсудитъ актуальные для Вас проблемы.

Просим рассмотреть возможность участия в марафоне заинтересованных специалистов
Вашей организации, а также проинформировать о нём Ваши подведомственные структуры и
предприятия и, при наличии технической возможности, разместить информацию о данном
мероприятии на Вашем информационном ресурсе.

Подробная программа и условия участия во вложении.

С уважением,
Генеральный директор
ООО «АСЭРГРУПП»

Исп.: Титова Н.А., тел. (495) 532-61-59

Штарева С.А.

http://www.asergroup.i
mailto:info@aseraroup.ru
http://www.aseraroup.ru